

النتائج المالية النصف السنوية للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2014

القائمة المرحلية الموحدة للتدفقات النقدية للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2014 (مراجعة)			الميزانية المرحلية الموحدة كما في 31 ديسمبر 2014 (مراجعة)			القائمة المرحلية الموحدة للدخل للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2014 (مراجعة)		
6 أشهر من يوليو - ديسمبر 2013 (معاد عرضها)	6 أشهر من يوليو - ديسمبر 2014	بالآلاف الدولارات الأمريكية	31 ديسمبر 2014	30 يونيو 2014 (مدققة) (معاد عرضها)	1 يوليو 2013 (مدققة) (معاد عرضها)	6 أشهر من يوليو - ديسمبر 2013 (معاد عرضها)	6 أشهر من يوليو - ديسمبر 2014	بالآلاف الدولارات الأمريكية
43,336	45,341	الأنشطة التشغيلية	73,870	101,262	101,906	49,565	54,276	دخول الرسوم
3,586	4,068	صافي الدخل	159,523	125,944	453,105	104,720	102,382	رسوم موجودات مدارة
1,529	1,485	تعديلات للبنود غير النقدية في صافي الدخل:	73,753	66,570	62,811	154,285	156,658	رسوم الصفقات
3,653	3,191	استهلاك	219,731	206,309	283,004	17,913	(10,341)	دخول الرسوم (أ)
3,621	4,650	مخصصات الاضمحلال	118,373	128,832	146,975	(9,619)	654	دخول الموجودات
55,725	58,735	إطفاء تكاليف معاملات الاقراضات	114,315	112,372	33,000	5,614	5,614	صناديق التحوط
		مصروفات مكافآت أسهم الموظفين				(5,604)		استثمارات الشركات
		صافي الدخل المعد للبنود غير النقدية				1,173	1,438	استثمارات عقارية
		التغيرات في:				3,863	(2,635)	دخول الخزنة ودخل الموجودات الأخرى
		رأس المال التشغيلي						دخول الموجودات (ب)
46,880	-	إيداعات لدى مؤسسات مالية وأصول سائلة	439,386	476,418	315,762	158,148	154,023	إجمالي الدخل التشغيلي (أ) + (ب)
99,513	(13,726)	أخرى (غير النقد وما في حكمه)	724,407	910,807	873,609	(1,529)	(1,485)	مخصصات الاضمحلال
18,496	9,278	ذمم مدينة ومبالغ مدفوعة مقدما	132,487	130,017	156,505	(30,798)	(28,990)	مصروفات الفوائد
(245,318)	(1,943)	سلف	1,296,280	1,517,242	1,345,876	(82,485)	(78,207)	مصروفات تشغيلية
(14,532)	30,425	استثمارات مكتب بها	43,297	45,591	50,652	43,336	45,341	صافي الدخل
(76,952)	(5,592)	حسابات تحت الطلب	2,099,142	2,304,122	2,477,329			النصيب الأساسي للسهم العادي في الأرباح (دولار أمريكي)
17,722	9,158	ذمم دائنة ومصروفات مستحقة				72	73	النصيب المخفض بالكامل للسهم العادي في الأرباح (دولار أمريكي)
		رسوم مؤجلة						
33,676	27,133	الاستثمارات المشتركة						
(12,547)	186,400	صناديق التحوط - محسوماً منها التمويل المضمون	189,818	95,831	126,256			
15,275	(2,470)	استثمارات الشركات	93,088	135,683	128,326			
(11,952)	(57,545)	استثمارات عقارية	158,465	164,057	142,354			
16	146	القيمة العادلة للمشتقات	41,541	25,157	43,003			
(73,998)	239,999	موجودات أخرى	402,985	474,165	482,489			
		صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية	1,280,678	1,385,762	1,459,231			
		الأنشطة التمويلية						
96,919	(42,595)	إقتراضات لأجل وإقتراضات المؤسسات المالية	324,259	391,222	511,465			
(6,368)	(50,164)	دين متوسط الأجل مسدد	200,000	200,000	200,000			
(26,250)	-	دين طويل الأجل مسدد	211,498	215,907	229,421			
(11,468)	(8,134)	دين طويل الأجل مسدد	(158,034)	(158,212)	(163,551)			
(106,000)	(67,710)	أسهم خزنة مشتراة - صافي	250,744	205,288	165,237			
(70,680)	(58,789)	أسهم ممتازة مشتراة						
(4,500)	(4,500)	أرباح أسهم مدفوعة						
(128,347)	(231,892)	تبرعات خيرية مدفوعة						
		صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية						
		النشاط الاستثماري						
(1,251)	(1,920)	استثمار في ممتلكات ومعدات						
(1,251)	(1,920)	صافي النقد المستخدم في النشاط الاستثماري						
(203,596)	6,187	صافي الزيادة (النقص) في النقد وما في حكمه						
508,131	227,206	النقد وما في حكمه في بداية الفترة						
304,535	233,393	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة						
		يشتمل النقد وما في حكمه على:						
44,069	44,120	نقد وأموال قصيرة الأجل	504,208	462,983	431,107			
63,657	29,750	نقد قيد التحصيل	-	63,289	75,180			
196,809	159,523	إيداعات لدى مؤسسات مالية وأصول سائلة أخرى	(10,003)	866	346			
304,535	233,393							
		معلومات إضافية عن التدفقات النقدية						
(33,053)	(29,361)	فوائد مدفوعة	818,464	918,360	1,018,098			
5,773	7,173	فوائد مستلمة	2,099,142	2,304,122	2,477,329			

القائمة المرحلية الموحدة للتغيرات في الحقوق للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2014 (مراجعة)

تغيرات القيمة العادلة غير المحققة واحتياطي إعادة التقييم المثبتة مباشرة في الحقوق													
مجموع الحقوق	المجموع	احتياطي إعادة تقييم الممتلكات والمعدات	تحوطات التدفقات النقدية	استثمارات متاحة للبيع	توزيعات مقترحة	أرباح مبقاة	أسهم الخزنة	احتياطيات			رأس مال الأسهم العادية	رأس مال الأسهم الممتازة	
								مجموع الاحتياطيات	احتياطي قانوني	علاوة إصدار الأسهم			
1,066,329	346	5,594	(7,914)	2,666	75,180	213,468	(163,551)	229,421	100,000	129,421	200,000	511,465	الرصيد في 1 يوليو 2013
(48,231)	-	-	-	-	-	(48,231)	-	-	-	-	-	-	تعديل نتيجة لتطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 15
1,018,098	346	5,594	(7,914)	2,666	75,180	165,237	(163,551)	229,421	100,000	129,421	200,000	511,465	الرصيد في 1 يوليو 2013 (معاد عرضه)
42,444	(892)	-	(174)	(718)	-	43,336	-	-	-	-	-	-	مجموع الدخل / (الخسارة) الشاملة
(106,000)	-	-	-	-	-	-	-	(6,000)	-	(6,000)	-	(100,000)	أسهم ممتازة مشتراة خلال الفترة
-	(115)	(115)	-	-	-	115	-	-	-	-	-	-	استهلاك احتياطي إعادة التقييم محول إلى الأرباح المبقاة
(7,847)	-	-	-	-	-	-	(7,847)	-	-	-	-	-	أسهم خزنة (مشتراة) / مكتسبة خلال الفترة - صافي
-	-	-	-	-	-	-	1,470	(1,470)	-	(1,470)	-	-	خسارة من بيع / اكتساب أسهم الخزنة
(61,376)	-	-	-	-	(61,376)	-	-	-	-	-	-	-	دفع توزيعات موافق عليها للسنة المالية 2013:
(9,304)	-	-	-	-	(9,304)	-	-	-	-	-	-	-	أرباح الأسهم الممتازة
(4,500)	-	-	-	-	(4,500)	-	-	-	-	-	-	-	أرباح الأسهم العادية
													تبرعات خيرية مدفوعة
871,515	(661)	5,479	(8,088)	1,948	-	208,688	(169,928)	221,951	100,000	121,951	200,000	411,465	الرصيد في 31 ديسمبر 2013 (معاد عرضه)
918,360	866	5,364	(5,983)	1,485	63,289	205,288	(158,212)	215,907	100,000	115,907	200,000	391,222	الرصيد في 1 يوليو 2014 (معاد عرضه)
34,587	(10,754)	-	(10,754)	-	-	45,341	-	-	-	-	-	-	مجموع الدخل / (الخسارة) الشاملة
(67,710)	-	-	-	-	-	-	-	(747)	-	(747)	-	(66,963)	أسهم ممتازة مشتراة خلال الفترة
-	(115)	(115)	-	-	-	115	-	-	-	-	-	-	استهلاك احتياطي إعادة التقييم محول إلى الأرباح المبقاة
(3,484)	-	-	-	-	-	-	(3,484)	-	-	-	-	-	أسهم خزنة (مشتراة) / مكتسبة خلال الفترة - صافي
-	-	-	-	-	-	-	3,662	(3,662)	-	(3,662)	-	-	خسارة من بيع / اكتساب أسهم الخزنة
(49,376)	-	-	-	-	(49,376)	-	-	-	-	-	-	-	دفع توزيعات موافق عليها للسنة المالية 2014:
(9,413)	-	-	-	-	(9,413)	-	-	-	-	-	-	-	أرباح الأسهم الممتازة
(4,500)	-	-	-	-	(4,500)	-	-	-	-	-	-	-	أرباح الأسهم العادية
													تبرعات خيرية مدفوعة
818,464	(10,003)	5,249	(16,737)	1,485	-	250,744	(158,034)	211,498	100,000	111,498	200,000	324,259	الرصيد في 31 ديسمبر 2014

استخرجت البيانات المالية الموضحة أعلاه من القوائم المالية المرحلية المختصرة لبنك انفستكوروب ش.م.ب وتمت مراجعتها من قبل إرنست ويونغ